Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quoquis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. VIII. Despondetur Davidi Michol.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

MARIT IN BIBLIOT
tentari supra id, quod possumus; sed facit etiam cum tentatione proventum, ut possumus sustinere. Divinam hanc methodum expertus est David; quem Saul pater extremis odiis insectatus est; hunc filius Jonathas amore ardenter complexus est. Et qualis illa Dei fuit providentia? Peritissimi sculatoris telum David non solum levi corporis flexu declinavit. Cogitata Saul: Evasit meus fidicen primâ vice, nō evadet alterā. Evasit certe & alterā. Quād & illud luculentum prouidentiae divinæ fuit specimen?

Omnia Saulis molimina in Davidis cædem vergentia, in ampliore ei felicitatem ac gloriam cesserunt. Ab his odis commendator om̄ibus & charior effectus est David: *Omnis Israël & Iuda diligebat David.* Cur autem nos non eadem experimur? Genuinam, mi Lector, causam accipe: Nōs Deo non eodem modo fidimus, nec in omnibus, uti David, divinam adoramus prouidentiam.

I. Cede ira. Lethalem lancea jactum exxit David declinando. Quoī jurgia, quād foedas lites, quot rerum damna facile viraremus, & sciremus submittere nos & declinare furiosos aliorum impetus, itāque alienam molli sermone aut silentio mitigare. Silere potuisse, infinitas compolitus rixas: *Sermo, præsertim durus, fuscitas furorē.* Prudentis est, declinare ictus, & minantibus plagiis se subducere, hominem iracundum velis remisque fugere, aut certe non respondere tonanti. Nos saepe contra facimus, ingerimus nos, & plagiis exponimus volentes; ut olim discurrentibus luperis gravida fœse offerebant verberandas; ita nos amamus verbera, & volumus cædi; vultum importunum ostendimus, & contra intuemur, audacter in os obſistimus, & certanus vociferande sic adversarium jam ante concitatum & futentem magis prostatim, nec declinamus ictus, sed excipimus & rependimus cum ferore; in promptu sunt dicta acria & virulenta, quibus injurias non tam arceremus, quād accendimus: quisquis nos vel minimam offendit, acerimē vindicamus; nullam vel brevissimā quidem errati gratiam facimus, nec verbo damus veniam. Hoc, ô boni, non est declinare ictus, sed iis se ulro ingerere. *Bersaglio sensu.* *Excusatio perfecta, testimonium conscientia.* Quid luctemur & obſistimus? Bona conscientia præcēre plurima silentio refutat.

II. Ambitionem & invidiam averſare. Vitia duo nequissima, diaboli veneno-plena. Saul Davidem sapientem occidit, & in eam moltionem crebras vitæ ac capiti struxit infidias, quas tamen tam gallidatexit crudelitate, ut ea omnia fieri amore possent videri. Jam vero cogitationes illius pessimæ, cruenta consilia, truculentissime machinationes, universo patent Orbi. Ita prorsus quidquid in nos mutuus molimur odiis, supremo judicii die patebit. Apertissima erunt omnibus vel abditissima peccatorum secreta. *D*re præsenti dissidente Chrysoftomus: *Quem oportebat, inquit, ut benefactorem & Salvatorem agnoscere, eum quererbat interfere.* O excellentem insaniam, ô stupor magnitudinem. Sed mente obtenebratus ab invidiā, perinde atque ab ebrietate, benefactorem, ut hostem spettabat. David & vitam & regnum servavit Sauli, in hostimentum & gratiam regalem, mors illi paratur. Sic ambitione & invidiæ, malificiis compensari beneficia. Ubi duplex hic morbus est ambitionis & invidiæ, ut in Saule fuerat, ibi æger insanire, furere, præcipitare, omnia perfidum & in perniciem dare consuevit. Alterius fortuna, lucrum, gloria, successus, ambitioso & invido mæror & morteſt.

In Philippo Maccione. Philippos Macedo, quem Demosthenes cum curâ expingit, tam insignitæ fuit ambitionis, ut quidquid upiam in ejus regno præclarè gereretur, ipsi fuerit adscribendum: ducibus suis rem fortiter ac strenue

A gerentibus magis indignari solebat, quād ignavis censoribus, qui multa corrupserint imbelli metu ac locordiā. Alexander filius, parenti sepe non impar In Alexia, hac geminā peste. Nam, quod Curtius prodit, Aledro ejus si-

xander hostes vinci voluerat; Antipatrum viciſſe; ne licitacius quidem non indignabatur, sua demptum gloriam existimans, quidquid accesserit aliena. Talis profecto ex aſſe Saul malignus & invidus. Sauli summus Assyriorum rex, qui teste Xenophonte, Go- In Assyriam in venatum assumpsit, qui se illo petitiōrem in rum Regi, equitando creditid. Oblatam sub initium venationis uram rex telo petiit sed cassio; Gobrias certissimo jactulo feram prostravit. Invidiam rex dissimulavit. Venientem pari modo leonem sagitta regia non laſit, Gobria tēgit. Hic tex secum nescio quid dirum militans, lanceam scutellū eripit, eāque transadgit Gobriam. Niuitum invidia cœca, præcepis, furiosa est. B In Saula id luculentum. Excaecatus, amens furore caput rex, dolet tam feliciter regnum suum Davidis dexterā servatum, ideoque cupit optimè meritum morte sublatum. Jure terreat, quod Gregorius Nazianzenus dixit: *Invidia non solum multos, sed & optimos tangit.* De cādem Chrysoftomus: *Invidia, inquit, dabo fumatum, cuncta bene gesta confundit.* Vide, Chri- hom. 41. stiant, & cavete, ab omni vel invidiæ umbrā. Invidus tam cœco furore agitur, ut sibi primus, & plurimum noceat. Jonathas & David ideo corde amabant inter se, quia nihil eos adurebat invidiæ. Charitas non æmularit.